Fls.

_,

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO No 036/2024 ApROVADO
Sala das Sessões Oi [ºu

[9211

Câmara Municipal de Campo Largo _ PR “”WWMW-
Exmo. Sr. João Carlos Ferreira, Presidente da Câmara Municipal, de Campo Largo:

Luiz Carlos Scervenski Júnior, VEREADOR que este subscreve, no exercício
de suas atribuições regimentais, vem perante Vossa Excelência com o devido
acatamento, solicitar que seja colocado em discussão e votação em plenário,

REQUERER ao Poder Executivo deste município, A INSTALAÇÃO lªMÁFOROS
NO ENTRONCA_N_I__ENTOJDAS VIASAvgªDA MARCELO PUPPl. AV,E_N_LI_DA AYRTON
SENNA DA suª, RUA CAETANO MUNHOZ_DA RQCHA g RUA JOÃO QATISTA
VALÓES, Bairro Jardim Busmayer, deste município, conforme imagem abaixo.

Determinado cruzamento possui um grande fluxo de veiculos e pedestres, o que
tem gerado riscos de acidentes e incidentes de trânsito.A instalação de semáforos neste
local seria uma medida eficaz para garantir a segurança dos usuários da via, além de
melhorar o fluxo do tráfego.

É importante salientar que a falta de sinalização neste cruzamento tem sido alvo
de frequentes queixas e reivindicações da população local. A instalação de semáforos
seria uma medida de grande importância para atender aos anseios da comunidade e
garantir a segurança de todos que utilizam esta via.

Considerando que são atribuições do Poder Legislativo Municipal fiscalizar,

organizar e estimular melhorias no Poder Executivo, assim como estabelecer a

comunicação da população em suas queixas e reinvindicações e operar como uma
ouvidoria geral da sociedade, desde já agradecemos a análise deste requerimento.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Campo Largo, 21 de Março de 2024.

(“
FONE / FAX: 41 3392 1717 — 41 3392 3103—41 3392 1082 06;

Email: cmcampolargo©cmcampolargo.com.br Mwww.cmcampolargo.pr.gov.br %
RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA,2008, VILA BANCARIA,CEP 83601-450 - CAMPO LARGO — PARANÁ

gy

Fls.

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO

ESWC DO PARANÁ
&

LUIZ CARLOS SCERVENSKI JUNIOR
VEREADOR

RUASUBESTAÇÃODE ENOLOGIA,2008, VILA BANCARIA, CEP 83601—450 - CAMPO LARGO — PARANÁ
FONE ] FAX: 41 3392 1717—41 3392 3103—41 3392 1082

Email: cmcampolargoêcmcampolargoxom.br
www.cmcampolargo.pr.gov.br